ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 2 июня 2016 г. № 238-р

г. Махачкала

В целях обеспечения исполнения перечня поручений, данных Главой

РеспубликиДагестан Р.Г. Абдулатиповымот 17 мая 2016 г. № 08-10:
1. Объявить 4 июня 2016 года республиканским субботником

по очистке водоемов и родников на территорииРеспубликиДагестан.

2. Образовать и утвердить состав штаба для проведения субботника

по очистке водоемов и родников на территории Республики Дагестан согласно

приложению.

3. Органам исполнительной власти Республики Дагестан принять

участие в республиканском субботнике по очистке водоемов и родников

и в срок до 8 июня 2016 года представить информацию о проделаннойработе

в Министерствоприродныхресурсови экологииРеспубликиДагестан.

4. Рекомендовать:

администрациям муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан обеспечить организацию и проведение субботников

по очистке водоемов и родников с привлечением общественных,

образовательных и иных учреждений с последующим представлением

в Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан в срок

до 8 июня 2016 года отчетов о проделаннойработе;

территориальнымподразделениямфедеральных органов исполнительной

власти, расположенным на территории Республики Дагестан, принять участие

в мероприятияхпо очистке водоемов и родников.

5. Министерству печати и информации Республики Дагестан

обеспечить освещение в республиканских и федеральных средствах массовой

информации хода проведения республиканского субботника по очистке

водоемов и родников.

6. Министерству природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

в срок до 13 июня 2016 года обобщить представленную органами

исполнительной власти Республики Дагестан, территориальными

подразделениями федеральных органов исполнительной власти,

администрациями муниципальных районов и городских округов информацию и

представить в Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан для подготовки доклада Главе Республики Дагестан.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан - министра

экономики и территориального развития Республики Дагестан Р.А. Юсуфова.

ОДСГВА
олняющий обязанности

еля Правительства

[ублики Дагестан Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 2 июня 2016 г. № 238-р

СОСТАВ

штабадля проведениясубботникапо очистке водоемов

и родниковна территорииРеспубликиДагестан

ЮсуфовР.А.

Карачаев Н.А.

- заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан - министр экономики

и территориального развития Республики Дагестан

(руководитель штаба)

- министр природных ресурсов и экологии Республики

Дагестан (заместитель руководителя штаба)

Абдулмуслимов A.M. - полномочный представитель Главы Республики

Дагестан в горном территориальном округе

Республики Дагестан (по согласованию)

Алиханов А.Д.

Велимурадов М.В.

Гаджиев А.И.

Гасанов О.А.

Деревянко В.В.

Зайналов Ш.М.

заместитель начальника Управления Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан по

внутренней политике

министр сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан

председатель Комитета по лесному хозяйству

Республики Дагестан

руководитель Управления Федеральной службы

в сфере природопользования по Республике

Дагестан (по согласованию)

полномочный представитель Главы Республики

Дагестан в северном территориальном округе

Республики Дагестан (по согласованию)

полномочный представитель Главы Республики

Дагестан в центральном территориальном округе

Республики Дагестан (по согласованию)

Курамагомедов Г.Ш. - исполняющий обязанности заместителя

руководителя - начальник отдела водных ресурсов

по Республике Дагестан Западно-Каспийского

бассейнового водного управления Федерального

агентства водных ресурсов (по согласованию)

Курбанов З.М.

Омариева Э.Я.

Ханипов А.А.

Хасбулатов А.С.

Меджидов М.М.

директор федерального государственного

бюджетного учреждения «Министерство

мелиорации земель и сельскохозяйственного

водоснабжения Республики Дагестан» (по

согласованию)

руководитель Управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Республике Дагестан (по

согласованию)

начальник Организационно-проектного управления

Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан

полномочный представитель Главы Республики

Дагестан в южном территориальном округе

Республики Дагестан (по согласованию)

- заместитель министра экономики

и территориального развития Республики Дагестан

(секретарь штаба)